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گروه شهریگزارش

پنجشنبه پنجشنبه 22 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89508950
شناسایی800نقطه آبگیر در تهران

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی شهرداری تهران: تاکنون ۸۰۰نقطه آبگیر و حادثه خیز پایتخت 
شناسایی و حدود۸۰درصد نیز رفع نقص شده است و به  مرور نیز مابقی نقاط رفع خطر خواهند شد. در این 
راستا باید علائم و تجهیزات ترافیکی بهسازی و برای جلوگیری از یخ زدگی هم اقدامات دیگری پیش بینی شود.

محورهای اصلی برنامه چهارم در بودجه ریزی 1403
امیر شهرابی، مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران: در بررسی بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ شهرداری تهران 
اولویت گذاری ۵مسئله اصلی برنامه چهارم اعم از حمل ونقل و ترافیک، محیط زیست و آلودگی هوا، مسائل 
فرهنگی و اجتماعی، ایمنی شهری و بافت فرسوده و هوشمندسازی و بهبود مدیریت در نظر گرفته شده است.

رضا سیفی؛ شهردار منطقه 17یادداشت فردین رحمان نژاد*مکث

معرفی گذر پاییزی در تهران

در سال  های اخیر شهردار های مناطق بیست ودوگانه با 
هماهنگی سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران 
نقاطی را در بوستان های محلی برای ایجاد گذر پاییزی 
تعیین کرده اند. به گزارش همشهری، استقبال شهروندان 
از جشنواره های پاییزی که در این بوستان ها برگزار شد 
انگیزه ای برای ادامه این طرح بوده است. امسال تاکنون 
نمونه هایی از این طرح در بوستان بعثت منطقه 16 و در 

بوستان لاله منطقه 6  اجرا شده است.
از شهروندانی که به این گذر می آیند تا عکس های پاییزی از 
کودکانشان بگیرند می شود فهمید که چه منظره دل انگیزی 
وجود دارد اما سوال اینجاست که در هوای پاییزی تا چه 
زمانی می توان توده برگ ها را به این شکل نگهداری کرد.  
تجربه سال های گذشته در نقاطی مانند میدان مشق نشان 
داده است که  برگ های خشک اگر زیر پا نروند برای مدت 
قابل توجهی و شاید تا یک هفته به همان شکل باقی بمانند اما 
موقعی که لگد می شوند، ممکن است زودتر پوسیده شوند و 
اگر باران هم بیاید این روند را سریع تر می کند. برگ ها تا وقتی 
خشک و تمیز هستند، برای قدم زدن و بازی کردن بچه ها 
مناسب به نظر می رسند و برای حفظ استقبال شهروندان باید 
آنها را دائما تعویض کرد؛ وظیفه ای که به کار روزمره کارگران 

فضای سبز افزوده شده است.
 برگ های پاییزی مدت زیادی روی زمین باقی نمی مانند. 
این برگ ها در چرخه طبیعت باید تجزیه و در اثر رطوبت 
به خاک برگ تبدیل شوند. این روز هایی که بارندگی های 
پراکنده ای در شهر رخ می دهد، برگ ها هم مرطوب می شوند. 
به همین دلیل در برخی پارک ها چاله هایی به این منظور 
حفر می شود تا توده برگ های خیس را در آن دفن کنند. 

این برگ ها در مدت کوتاهی به خاک برگ تبدیل می شوند.
بوستان های شهر در پاییز با برگ های رنگارنگ پوشانده 
می شوند و برگ های پاییزی آنقدر زیبا هستند که نگه  داشتن 

آنها بخشی از نمای چشمگیر شهر  است.

گذر

محیط زیست

تغییر کاربری قانونی گاراژ ها 
در قسمت هایی از بافت فرسوده منطقه 17 
گاراژ های بزرگی داریم که اراضی وسیعی 
را برای نوسازی شهری فراهم می کنند. 
برخی از این گاراژ ها هزارمتر یا 2هزارمتر 
مساحت دارند و به دلیل رشد بافت شهری کاربری سابق خود 
را از دست داده اند. از این عرصه می توان برای ساخت وساز 
و همینطور تامین سرانه ها یا نیاز  های دیگر استفاده کرد. 
نکته مهم این است که مالکان باید توجه داشته باشند که 
برای این کار روال قانونی را طی کنند. اگر صاحبان گاراژ ها 
تمایل به نوسازی داشته باشند باید این مطلب را به صورت یک 
درخواست رسمی به شهرداری منطقه ارائه کنند. همکاران 
ما مالک را راهنمایی می کنند تا بتواند طرح توجیهی خود 
را با استفاده از مشاور تهیه کند. این طرح به شهرداری و 
بعد به کمیسیون ماده 5فرستاده می شود تا موقعیت زمین 
و کاربری های اطراف آن سنجیده شود. در کمیسیون ماده 5 
نمایندگان شهرداری، شورای شهر، وزارت راه و شهرسازی 
و همچنین نمایندگانی از میراث فرهنگی، جهادکشاورزی، 
نظام مهندسی و... حضور دارند و پرونده را بررسی می کنند. 
این کمیسیون طرح ارائه شده از سوی مالک گاراژ را بررسی 
می کند و اگر شرایط فراهم بود، می توان نوع کاربری را تغییر 
داد. در برخی موارد مالکان تقاضا دارند که کاربری پهنه ملک 
آنها از R )مسکونی( یا S )تجاری( به M )کاربری مختلط 
مسکونی و تجاری( تغییر کند تا بتوانند در آن واحد های 
مسکونی و تجاری توأم ایجاد کنند. این کار مطابق قانون امکان 
دارد، اما باید کمیسیون آن را تأیید کند. در کمیسیون ماده 5 
نماینده هایی فراتر از شهرداری این موارد را بررسی می  کنند و 
اگر معارضی نداشته باشد و تغییر کاربری مورد تقاضا با محله 

تناسب داشته باشد، با درخواست مالک موافقت خواهد شد.
اگر بتوانیم نیازهای مردم منطقه را به درستی تشخیص 
دهیم، پروژه هایمان بر همان اساس تعریف می شوند و اگر به 
نیازهای مردم محله و منطقه توجه نکنیم و از پشت میز خود، 
پروژه ها را طراحی کنیم، قطعا اثرگذار نخواهد بود؛ بنابراین 
طرح ها در راستای رضایت شهروندان درنظر گرفته شده اند. 
در این راستا، شهرداری نیز با تغییر کاربری و بارگذاری در 
گاراژ هایی که درون بافت فرسوده قرار دارند، موافق است؛ به 
این شرط که متناسب با معابر و بافت محله باشند. در قدم اول 
باید صحت اسناد بررسی شود. اگر گاراژ مشکل مالکیت داشته 
باشد یا به عنوان مثال درگیر پرونده هایی قضایی مانند وراثت 
باشد، باید ابتدا این مشکل حل شود. لازم است در این زمینه 
یاد آوری شود که هرگونه تخلف ساخت وساز از سوی شهرداری 
نواحی رصد می شود و نمی توان بدون طی کردن مراحل قانونی 
اقدام به تغییر کاربری کرد؛ زیرا به سرعت شناسایی می شود. 
پلاک های بزرگ از این نظر هم به درآمد منطقه کمک می کنند 
و هم شکل و شمایل معابر را تغییر می دهند که به بهبود شرایط 

زندگی شهروندان در منطقه کمک خواهد کرد.
موضوع دیگری که در منطقه 17و برخی مناطق دیگر شهر 
تهران مشاهده می شود، املاک کوچک واقع در محله های 
قدیمی است. در منطقه 17پلاک های کوچکی با وسعت 
40متر و 50متر هم داریم که تلاش می کنیم صاحبان این 
خانه ها را تشویق به تجمیع کنیم تا شکل ریزدانه  محله تغییر 
کند. بیشتر مالکان این پلاک های کوچک، از نظر مالی توانایی 
ساخت ندارند، اما گروه های تسهیلگر در منطقه فعال هستند 
و با مالکان مذاکره می کنند و آنها را برای درپیش گرفتن 
راهکار های اجرایی راهنمایی می کنند تا بتوانند املاک خود 
را با همکاری همسایگان بهبود ببخشند. درصورت تجمیع 
املاک ریز دانه، مشوق هایی از سوی شهرداری برای این کار 
درنظر گرفته شده است تا آن را سودآور کند. 2منطقه 17و 4 
بیشترین پروژه های ابنیه و احداث آن را در دستور کار خود 
دارند. رویکرد کلی شهرداری در این بخش فراهم کردن 
زمینه ها و تسهیلگری نوسازی شهری است تا از راه مشارکت 
مردم و سرمایه گذاری خصوصی، مشکلات شهری کاهش یابد.

حجت السام 
لمسلمین  ا و
محمدآقامیری 
رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران: برآوردی که ما با تکیه 
بر اطلاعات ارائه شده در حوزه زلزله به دست 
آورده ایم،  ما را به این نتیجه رسانده است 
که تهران در معرض خطر زلزله ای بزرگ 
قرار دارد. این موضوع بارها از سوی استادان 
دانشگاهی حاضر در کارگروه تاب آوری شهر 

تهران در برابر زلزله، مطرح شده است.
بدون شک زلزله در تهران خسارت زیادی 
به بار خواهد آورد و ما باید آمادگی لازم 
را در این رابطه داشته باشیم. اینکه آمار 
20درصدی در رابطه با آمادگی تهران 
در برابر زلزله مطرح می شود، یک آمار 
خوش بینانه است؛ چرا که مواردی که تهران 
به آن نیاز دارد تا با کمترین خسارت از گردنه 
زلزله عبور کنیم، در جایگاه قابل قبولی 

قرار ندارد.
در بحث آمادگی، موضوعات مختلفی مورد 
توجه است، اما به دلیل نبود هماهنگی لازم، 
این موضوعات به سرانجام نمی رسند؛ 
به عنوان مثال در بحث برج های تخلیه 

اضطراری گاز با وجود تأکید بسیار، به هیچ 
دستاوردی نرسیده ایم.

2۳نقطه برای این موضوع شناسایی شده 
است؛ اداره گاز برای ایجاد این برج های 
60 تا ۸0متری به فضای 400متری 
احتیاج دارد تا در زمان وقوع زلزله گازهای 
باقی مانده در لوله ها را به سرعت تخلیه کند. 
باید دانست که ۳.5میلیون مترمکعب گاز زیر 
تهران وجود دارد که کارشناسان ژاپنی که 
چند سال پیش به تهران آمدند، اعلام کردند 
که قبل از اینکه ریزش آوار در زلزله های 
بالای 7ریشتر جان مردم را بگیرد، شاهد 

انفجار علمک های گاز خواهیم بود.
زمانی که مسئولیت با شهرداری نیست، 
سازمان گاز باید این موضوع را پیگیری و 
زمین های لازم را خریداری یا اجاره کند و 
در نهایت با هماهنگی شهرداری کارها را به 
انجام برساند، اما متأسفانه مسئولان شرکت 
گاز منتظر هستند تا شهرداری به آنها زمین 
بدهد؛ درحالی که برای شهرداری مسئولیتی 
در این حوزه تعریف نشده است. در این 
شرایط اگر شهرداری متولی کار باشد، خود 
وارد میدان می شود و بحث تأمین بودجه و 

ایجاد این برج ها را پیگیری می کند.

در حوزه آمادگی قبل از زلزله، ما نیازمند 
اصلاح زیرساخت های برق، آب و گاز شهر 
هستیم تا تاب آوری کافی را داشته باشند، 

اما این موارد هنوز آمادگی لازم را ندارند.
نباید فراموش کرد که زلزله تهران یک بحث 
محدود به شهر تهران نیست و باید یک 
نگاه ملی به این موضوع داشت. شهر تهران 
به عنوان پایتخت باید مورد توجه قرار بگیرد 
و متولی خاصی داشته باشد. با نگاه به شرایط 
مدیریت شهر می توان به این نتیجه رسید 
که این جایگاه متعلق به شهرداری تهران 
است. اساس ایده واگذاری مسئولیت آمادگی 
در برابر زلزله به شهرداری تهران این است که 
از این طریق یک نگاه ملی ایجاد و بودجه ملی 
برای مقاوم سازی  شهر در برابر زلزله درنظر 

گرفته شود.
برای مقاوم سازی  شهر تهران اعم از 
زیرساخت و تأسیسات باید نگاه خاصی 
ایجاد شود؛ این ایده نمی خواهد تمام 
مسئولیت را بر دوش شهرداری بیندازد؛ 
چراکه شهرداری امکان مالی کافی در این 
رابطه ندارد؛ به عبارت دیگر ما خواهان ایفای 
نقش هماهنگ کننده شهرداری در موضوع 

زلزله و تخصیص بودجه ملی هستیم.

این ایده را با مدیران شهرداری و شخص 
شهردار مطرح کرده ایم و گفته ایم که نقشه 
راه ما در کارگروه تاب آوری شهر تهران این 
است که متولی زلزله تهران، شهرداری باشد. 
خوشبختانه مدیریت شهری با این موضوع 
موافق بود و استقبال کرد؛ چراکه بسیاری از 
مشکلات مربوط به بودجه آمادگی در برابر 
زلزله را از این طریق می توان حل و فصل 
کرد. ما باید از نظر کارشناسی این ایده را 
پیگیری کنیم. بحث تعصب برای داشتن یک 
مسئولیت نیست و نگاه ما این است که ورود 
شهرداری به این مسئولیت موجب می شود 

تا امور بهتر پیش بروند.
به طور کلی ایده واگذاری مسئولیت 
آمادگی در برابر زلزله تهران به شهرداری، 
کمک کننده خواهد بود. ما در تلاش هستیم 
تا در کارگروه تاب آوری شهر تهران در برابر 
زلزله، دست به تدوین لایحه ای زده و از این 
طریق واگذاری مسئولیت به شهرداری 
را اجرایی کنیم. براساس این لایحه 
می خواهیم که یک معاونت جدید ذیل 
شهرداری تهران تحت عنوان تاب آوری شهر 
تهران در برابر زلزله تشکیل و شرح وظایف 

تحت عنوان این معاونت تدوین شود.

مهدی زارع، استاد پژوهشگاه 
بین المللی زلزله شناسی و 
مهندسی زلزله: شهرداری در موضوع 
زلزله باید پیشگام شود و جلوی توسعه 
پرخطر شهر در برابر زلزله را بگیرد و همچنین آموزش  
برای چگونگی مواجهه با زلزله، بازسازی و نوسازی راه ها و 
شریان های حیاتی براساس سناریوهای رخداد زمین لرزه های 
شدید در تهران و جلوگیری از توسعه پرخطر در مناطق با 
احتمال آسیب بالا و برنامه ریزی برای دپوی اقلام موردنیاز 
خوراکی و بهداشتی به میزان کافی در هر منطقه را پیگیری 
کند. از سوی دیگر باید سازمان ها و استان های معین برای 
هر منطقه از شهر تهران برنامه ریزی کنند و همکاری برای 

آشناسازی این سازمان ها و استان های معین انجام شود.
تهران در حوزه های مختلف نیاز به آمادگی دارد و در رابطه با 
مدیریت تخریب لوله های گاز در تهران نیز اقداماتی همچون 

نصب شیرهای قطع گاز انجام شده است، اما همچنان کاری 
در مورد گاز باقی مانده در لوله های گاز پس از قطع گاز در 
هنگام زلزله انجام نشده است. درصورت وقوع یک زمین لرزه 
شدید در نزدیکی یا داخل شهر تهران آسیب قابل توجهی 
به زیرساخت های حیاتی مانند برق، گاز و آب وارد می شود. 
پس از یک زمین لرزه بزرگ، حاکمیت باید برای ارائه خدمات 
اضطراری و تامین امنیت، برق و آب آماده باشد و برای 
بازگشت به شرایط عادی، برنامه از قبل نوشته شده، لازم است. 
وقتی شهری به این بزرگی وجود دارد باید قبول کرد که ممکن 

است در شرایط اضطراری امکانات حیاتی اولیه قطع شود.
میزان آمادگی در برابر زلزله هنوز در همه جنبه های مختلف 
برای شهر تهران به صورت علمی سنجیده نشده است. البته 
چند مطالعه طی دهه اخیر در مورد برخی از جنبه ها و بعضی 
از مناطق شهر تهران انجام شده که میزان آمادگی را در حدود 
کمتر از 10درصد تا حدود 20درصد نشان می دهد که لازم 

است کار مفصلی در این مورد انجام شود.
نباید فراموش کرد که هماهنگی رسمی و قانونی براساس 
برنامه های وزارت کشور ذیل شورای عالی مدیریت بحران 
وجود دارد. مسئله البته آن است که این هماهنگی رسمی 
و سازمانی چقدر جنبه عملیاتی و حرفه ای دارد. در این 
زمینه بخش های مختلفی از دستگاه های اجرایی با هم و با 
دستگاه های علمی هماهنگ و گاهی حتی آشنا هم نیستند. 
این موضوعی است که باید روی آن کار زیادی انجام شود. در 
رابطه با ایده واگذاری مسئولیت آمادگی در برابر زلزله تهران 
به شهرداری، باید گفت که شهرداری سازمانی به نام سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران دارد. این سازمان 
حدود 20سال است که مشغول به فعالیت است و به نظر 
بهترین سازمانی از نوع خود است که در ایران شکل گرفته 
است. به لحاظ علمی می توان انتظار داشت این سازمان مرکز 

هماهنگی برای زلزله تهران و شرایط اضطرار باشد.

اهتمام شهرداری در ساخت جایگاه 
سوخت کوچک مقیاس

براساس تکلیفی که شورای شهر برای شهرداری معین 
کرده است، ما موظف شدیم تا موضوع جایگاه های سوخت 
کوچک مقیاس را پیگیری کنیم. تصور برخی از مردم این است 
که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی مسئول این موضوع 
است؛ در این رابطه باید توضیح داد که در دوره قبل با وجود 
پیگیری های شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، شهرداری 
تن به همکاری نداده بود و در این دوره با توجه به نگاه ویژه 
شهرداری برای حل مشکل مردم، به این موضوع ورود 
کردیم. بنابراین ایجاد این جایگاه های سوخت در راستای 

خدمت رسانی به مردم است.
7 جایگاه سوخت کوچک مقیاس برای شهر تهران با پیشرفت 
فیزیکی 60 درصدی همراه شده اند و می توان امید داشت 
که  کمتر از 2 ماه آینده بهره برداری از این جایگاه ها را شاهد 
باشیم. این 7 جایگاه در مناطق 2، 6، 15، 16، 11، 20 و 1۸ 

بهره برداری خواهند شد.
5 جایگاه سوخت کوچک مقیاس در مرحله رفع معارضین 
محلی ، ۳ مورد در مرحله استعلام پخش اخذ و در مرحله اخذ 
سایر استعلامات، 5 مورد در مرحله انتشار فراخوان و 2 جایگاه 
بزرگ مقیاس در مرحله انتشار فراخوان هستند که در منطقه 2 
و  ورودی سازمان بهشت زهرا احداث خواهند شد. به طور کلی 
باید گفت که نزدیک به 22 جایگاه سوخت کوچک مقیاس در 

مرحله کار است. 
ما ۳ مدل را توسط کارشناسان رسمی دادگستری برای برآورد 
میزان درآمد این جایگاه ها طراحی کرده ایم و با توجه به اینکه 
تمام این جایگاه ها تک سکو هستند، تمام منبع درآمد در 
جایگاه، مربوط به کارمزد حاصل از فروش بنزین است و بحث 
تبلیغات محیطی در قرار داد آورده نمی شود؛ چون این بخش 
به طور کامل در اختیار شهرداری است. این تیم کارشناسی 
پس از بررسی ۳ماهه در نقاط مختلف تهران و کشور توانستند 
متوسط فروش هر نازل بنزین را به دست بیاورند، بر همین 
 BOT اساس یک برآوردی از هزینه های ساخت و 2 مدل مالی
و BOLT به دست آمد. در مدل مالی BOT  که مورد تأیید قرار 
گرفته است، زمین از شهرداری است و فرد سرمایه گذار دست 
به ساخت می زند. سرمایه گذار در یک بازه زمانی 10 تا 11 سال 
از جایگاه سوخت بهره برداری می کند و پس از این زمان و 
اورهال تجهیزات، جایگاه سوخت را به شهرداری می دهد. در 
مدل BOLT سرمایه گذار در حین بهره برداری باید اجاره ای 
به شرکت ساماندهی بدهد اما دوره فعالیتش طولانی تر خواهد 
بود؛ فعلا این شیوه دوم مورد استفاده قرار نمی گیرد. با توجه به 
این توضیحات وبراساس فهرست بهای 1402 باید گفت که 

هزینه ساخت هر جایگاه بین 6.5 تا 7 میلیارد است. 
برای حفظ ایمنی این جایگاه های سوخت نیز HSE و بخش 
فنی پخش فرآورده های نفتی به طور کامل بر این موضوع 

نظارت دارند و تمام نکات ایمنی رعایت می شود.
 *معاون توسعه، سرمایه گذاری و بهره برداری 
در شرکت ساماندهی صنایع  و مشاغل

تهران در انتظار برج های اضطراری تخلیه گازتهران در انتظار برج های اضطراری تخلیه گاز
پایتخت نیازمند ایجاد 2۳برج  اضطراری تخلیه گاز برای مقابله با حوادث احتمالی پس از زلزله است

این روزها خبر آمادگی تهران در برابر زلزله در لیست 
پیگیری های اهالی پایتخت قرار گرفته است و هر 
مقام مسئولی آمار و ارقامی متناسب با حیطه وظایف خود 
در این رابطه ارائه می دهد؛ از میزان تخریب زلزله گرفته 
تا تاب آوری شهر در برابر کابوس زلزله، هر یک به نحوی 
زنگ هشدار برای روبه رو شدن با زلزله احتمالی شهر را 

به صدا درآورده اند.
یکی از موضوعات مهم برای آمادگی در برابر زلزله مربوط 
به قطع سریع گاز و برق در تهران است تا از حوادث 
احتمالی بعد از زلزله جلوگیری شود. در سال های گذشته 
عنوان شده است که برای قطع گاز و برق تمهیداتی 
اندیشیده شده، اما در این میان باقی ماندن گاز در 

لوله های گاز هنوز جای نگرانی دارد.
با تکیه بر یک مصوبه در سال96 تاش شد تا سازمان 
مدیریت بحران تهران و شرکت گاز استان تهران دست 
به ایجاد برج های اضطراری تخلیه گاز در مناطق مختلف 

تهران بزنند؛ موضوعی که با وجود پیگیری اعضای شورای 
شهر و مدیریت شهری هنوز از سوی شرکت گاز به مرحله 
اجرا نرسیده است. تاکنون ۲۳نقطه در تهران برای این 
کار شناسایی شده که اداره گاز باید در آنها برج های 
6۰ تا ۸۰ متری برای تخلیه اضطراری گاز باقی مانده در 
لوله ها در زمان زلزله احتمالی را ایجاد کند. رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران و استاد پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله در گفت وگو با همشهری 
به بررسی میزان آمادگی مسئولان پایتخت و شرایط 

زیرساخت ها در هنگام وقوع زلزله پرداختند.

مسئولیت کار را به شهرداری بسپارید

دستگاه های اجرایی در مورد زلزله چندان هماهنگ نیستند

ویژگی های محل نصب برج های تخلیه اضطراری گاز

400 متر
فضا روی زمین

۶0 تا 80 متر
ارتفاع

23
نقطه

برای ایجاد برج های 
تخلیه اضطراری گاز 

شناسایی شدند.
 مترمکعب گاز 
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میلیون

شناسایی نقاط برای تخلیه گاز

 افزایش استفاده از پساب
تصفیه شده در آبیاری فضاهای سبز

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران اعلام 
کرد که میزان استفاده از پساب تصفیه شده برای آبیاری 
فضای سبز تا پایان سال به 50 میلیون متر مکعب افزایش 
می یابد. کلانشهری چون تهران با تنش آبی مواجه است و از 
این رو استفاده بهینه و صرفه جویی در مصرف این مایه حیات 
باید توسط شهروندان رعایت شود و مسئولان سازمان ها و 
نهادها و ارگان ها هم باید میزان مصرف آب را درست مدیریت 
کنند. در این میان شهرداری تهران با توجه به این که متولی 
حفظ و صیانت از فضاهای سبز پایتخت است و نگهداشت 
این فضاها نیاز به آبیاری اصولی دارد، از این رو وظیفه دارد 
علاوه بر بهره گرفتن از شیوه آبیاری قطره ای و ... استفاده از 
آب چاه ها و سفره های زیرزمینی را به حداقل برساند. چرا که 
بهره برداری از این آب ها سبب افزایش فرونشست می شود. 
از این رو تصفیه پساب ها در راستای بهره گرفتن از آنها در 
آبیاری فضای سبز، در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته 
است. آن طور که علی محمد مختاری عنوان کرده: »با توجه به 
اقدامات انجام شده، میزان استفاده از پساب برای آبیاری فضای 
سبز تا پایان سال به 50 میلیون متر مکعب افزایش می یابد.« 
با اجرای طرح بازچرخانی آب می توان پس از تصفیه فاضلاب 
شهری، فاضلاب های صنعتی، آب طوفان و سیل، رواناب 
کشاورزی، از آنها برای آبیاری فضاهای سبز استفاده کرد. 
این کار سبب احیای محیط زیست و جلوگیری از کاهش 
سطح آب های زیرزمینی و ... می شود. در پایان هم مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز تهران اعلام کرد که بیش 
از 100 بوستان مادر و کودک در مناطق تا پایان سال به 

بهره برداری می رسد.


